
 

COMUNE DI ORTONA 
                                                           Provincia  di  CHIETI                                                                                                  
          --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4° Settore  -    Servizi Demografici ed Elettorali 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE  n.  78   del  21-02-2011        
Oggetto: liquidazione fattura “Poste Italiane S.p.A.” – Spese impianto rilevazione dei numeri civici 
(rnc) quale attività preordinata al 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni. 
L’anno duemilaundici addì  ventuno del mese di febbraio  

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento n. 04 del 20.06.2007 
RICHIAMATE 
= le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;  
= la delibera della Giunta comunale n. 5 del 24.01.2011 con la quale veniva assegnato il Piano 
esecutivo di gestione a questo settore per l’anno 2011; 
VISTA la circolare  ISTAT,  n. 1 del 07-09-2010, con la quale venivano fornite, in vista del 
15°censimento della popolazione e delle abitazione,  le istruzioni per la conduzione della 
rilevazione  dei numeri civici nei comuni con almeno 20.000 abitanti e nei comuni capoluogo di 
provincia; 
VISTA  la delibera della Giunta comunale, n. 150 del 15-11-2010, con la quale si provvedeva ad 
approvare apposita convenzione (contratto) con Poste Italiane S.p.A., per la rilevazione dei numeri 
civici di cui alla circolare ISTAT n. 1 del 07-09-2010; 
DATO ATTO che, in data 29-11-2010, veniva sottoscritto dal Dirigente IV° settore il contratto di 
che trattasi, in esecuzione di quanto disposto con la delibera di G. C. sopra citata; 
VISTA la determina dirigenziale, n. 660 del 02-12-2010, con la quale si disponeva l’impegno di 
spesa della somma erogata dall’ ISTAT, come prima anticipazione, anche per la remunerazione 
dell’attività di rilevazione dei numeri civici da parte di Poste Italiane S.p.a.; 
VISTA la fattura di “Poste italiane S.p.A.”(prima fattura rilevazione numeri civici), n. 8011017140 
dell’11-02-2011, pari a euro 2.682,00, Iva inclusa, scadenza 13-03-2011, relativa alle spese di 
impianto, così come previsto dal contratto d’opera; 
RISCONTRATA la regolarità della stessa; 
VISTI l’art. 6, comma 2 della Legge 15.05.1997, n. 127 e gli artt. 11 e 19 del D. Lgs. 25-02-1995, 
n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA 
1= di liquidare a Poste Italiane Spa, la somma pari a euro 2.682,00, Iva inclusa, per le spese di 
impianto, per la rilevazione dei numeri civici (rnc) di cui alla circolare ISTAT n. 1 del 07-09-2010,  
alle condizioni di cui al contratto stipulato in data 29-11-2010, a mezzo c/c postale n. omissis…, 
intestato a “Poste Italiane s. p. a.”- Conto contrattuale : omissis…….; 
2=  di imputare la spesa al capitolo 50400 del bilancio 2011, residui 2010 “ Servizi per conto terzi”; 
3= di dare mandato al Dirigente Servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

IL DIRIGENTE IV SETTORE  
F.to:dott. Giovanni de MARINIS 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N.39/1993) 
Visto:  per la regolarità contabile  e per la copertura .della spesa. 
Lì  24-02-2011 

IL DIRIGENTE I SERVIZI FINANZIARI 
F.to: dott. Marcello DI BARTOLOMEO 

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 


